



MIASTO WIATRAKÓW

Witryna Śmigielska

Centrum Kultury w Śmiglu
kwiecień/maj 2023
ISSN 1429-8791

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY 4/474



130 lat Śmigielskiej Harmonii!

Pieśnią „Jesteśmy piękni Twoim pięknem Panie” rozpoczął się 15 kwietnia br. Koncert Jubileuszowy Towarzystwa Śpiewu Harmonia. Przez minione 130 lat Towarzystwo na stałe wpisało się w życie kulturalne i religijne śmigielskiej społeczności.

Grupa śpiewacza wyodrębniła się na zebraniu organizacyjnym 2 lutego 1893 roku. Powstało wówczas „Towarzystwo Śpiewaków Polskich – Harmonia”. Inicjatorem założenia Towarzystwa oraz pierwszym dyrygentem był Alojzy Wojciechowski, a pierwszym prezesem Wincenty Kiedrowski. Towarzystwo od początku założenia było chórem męskim. W roku 1912 podjęto uchwałę, aby przyjmować do chóru również kobiety. Od tego momentu „Harmonia” jest chórem mieszanym.

Kolejna zmiana w życiu chóru nastąpiła w 2017 roku, gdy w ramach projektu „Od Maluszka do Harmoniuszka” zaproszono do wspólnego śpiewania dzieci w wieku 6-12 lat. Ta inicjatywa była „strzałem w dziesiątkę”. Żywiłowych „Harmoniuszków” nie mogło zabraknąć również na koncercie jubileuszowym, w czasie którego wraz z chórem zaśpiewały takie utwory jak: „Pieski małe dwa”, „Jest jeden świat” z rep. Mieczysława Szczęśniaka, „Pomaluj mój świat” oraz „Dzięki za Muzykę” zespołu ABBA.

Koncert jubileuszowy był okazją nie tylko do prezentacji dorobku Towarzystwa Śpiewu Harmonia, ale także do odznaczenia jego członków honorowymi odznakami.

W czasie koncertu nadano Towarzystwu Śpiewu Harmonia brązowy medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. W imieniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego wręczenia medalu dokonał sekretarz stanu, poseł RP Jan Dziedziczak. Nie mniej zaszczytnymi odznaczeniami otrzymanymi tego dnia przez Towarzystwo były: Honorowa Oznaka za „Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego” oraz Odznaka Honorowa Złota z Brylantem, którą do sztandaru przypiął prezes Wielkopolskiego Związku Chórów i Orkiestr – Tadeusz Paprocki.

MD



**Mażeńskie
odznaczenia**

str. 3

**Program
XXX Dni Śmigla**

str. 5

**Ocalić
od zapomnienia**

str. 8

Umowa została podpisana

Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigła wspólnie z Ewą Mitulą Skarbnikiem Śmigła podpisały umowę z Izabelą Mroczek – Dyrektorem Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich na zadanie pn. „Budowa szatni sportowej w Sławiu”. Środki w wysokości 300.000,00 zł zostały przyznane Gminie Śmigiel ze środków „Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

AJ



Oddali cześć

W rocznicę śmierci św. Jana Pawła II, o godz. 21:37, Małgorzata Adamczak burmistrz Śmigła wspólnie z Wiesławem Kasperskim przewodniczącym Rady Miejskiej Śmigła oraz radnymi złożyła kwiaty i znicz przed pomnikiem Jana Pawła II w Śmiglu. Ulubioną pieśń naszego papieża, „Barwę” zagrała Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod przewodnictwem kapelmistrza Piotra Błaszowskiego.

AKA



Profilaktyka

1 kwietnia 2023 r. w budynku Centrum Kultury w Śmiglu odbył się Gminny Dzień Profilaktyki Zdrowia. Podczas wydarzenia można było skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych – USG jamy brzusznej, piersi, tarczycy, badań krwi pod względem ilości cholesterolu, a także z kardiobusa, osteobusa oraz cytobusa (3 kwietnia). Z oferty skorzystało łącznie 275 osób.

Badania sfinansowane zostały ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, w ramach realizowanego zadania profilaktyki zdrowia.

AKA



Pierwsza pomoc jest ważna

Pierwsza pomoc udzielona jeszcze przed przyjazdem karetki może uratować życie albo pomóc w dojściu do zdrowia.

W szkołach na terenie gminy Śmigiel odbyły się pokazy udzielania pierwszej pomocy dla uczniów. Przeprowadzone zostały przez instruktora pierwszej pomocy i ratownika WOPR Mateusza Ciszaka. Omówił on: wezwanie pomocy, postępowanie podczas omdleń, złamań, krwotoków oraz zaprezentował resuscytację niemowlaka, dziecka i osoby dorosłej, także z użyciem AED.

Pokazy zostały przeprowadzone z inicjatywy Gminnej Komisji Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych, która nawiązała współpracę z Rejonowym WOPR w Lesznie.

AJ



Inwestycje

Rozpoczęła się długo oczekiwana przebudowa ul. Kościańskiej w Śmiglu i Zjazdowej w Koszanowie.

Inwestycja obejmuje zbudowanie ciągu pieszo-rowerowego na wyżej wspomnianych ulicach oraz oświetlenia ulicznego na ul. Kościańskiej, a także remont chodnika oraz zbudowanie ciągu pieszo-rowerowego na ul. Północnej.

Wcześniej w ramach tego samego zadania zrealizowano ciąg pieszo-rowerowy na ul. M. Konopnickiej oraz w śmigielskim parku.

Prace potrwają do końca czerwca, a koszty inwestycji wynoszą łącznie ponad 5,3 mln złotych, z czego ponad 4,5 mln to kwota dofinansowania z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Z budżetu gminy Śmigiel wydatkowane będzie ponad 816.000,00 zł. Wykonawcami robót są INFRAKOM KOŚCIAN Sp. z o.o. oraz Enea Oświetlenie. AJ



18 kwietnia podczas uzupełniających wyborów sołtysiem wsi Parsko wybrany został pan Zdzisław Berus.



W Komendzie Miejskiej PSP w Lesznie odbyło się uroczyste wręczenie promes finansowania z programu Mały Strażak z WFOŚiGW w Poznaniu. Z naszej gminy promesy otrzymały dwie jednostki OSP: OSP KSRG Stare Bojanowo i OSP Czacz. W uroczystym wręczeniu uczestniczył Marcin Jurga zastępca burmistrza Śmigła. AJ



„Witryna Śmigielska” - miesięcznik.

Wydawca i redakcja Centrum Kultury w Śmiglu, ul. Kościuszki 20, tel 65 5 180 273, mail: witryna@smigiel.pl. Redaktor naczelna: Anna Jurga. Nakład 5000 egzemplarzy. Druk: Agora SA, ul. Czerska 8/10, 00-732 Warszawa. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń.

Mażeńskie odznaczenia

42. parom z gminy Śmigiel, które w roku ubiegłym obchodziły 50-lecie ślubu Prezydent RP przyznał Medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Uroczyste przekazanie odznaczeń odbyło się 28 i 29 marca br. w Restauracji Poemat w Śmiglu. Ich wręczenia tradycyjnie dokonała Małgorzata Adamczak burmistrz Śmigla w asyście Wiesława Kasperskiego przewodniczącego Rady Miejskiej oraz ks. Dziekana Krzysztofa Mizerskiego.

Jubilaci odznaczeni medalem: Maria i Stanisław Kubiakowie z Bronikowa, Bożena i Leszek Stachowiakowie z Bruszczewa, Stefania i Henryk Jaškowiakowie, Emilia i Stanisław Pawlakowie, Irena i Stanisław Stamowie, Halina i Teodor Starkbauerowie z Czacza, Waleria i Henryk Bielawscy z Karśnic, Gabriela i Zygmunt Aleksander Matuszczakowie z Koszanowa, Maria i Hieronim Burkowscy z Machcina, Gabriela i Zygmunt Rzepeccy z Morownicy, Janina i Czesław Walachowscy z Nowej Wsi, Helena i Stanisław Mačkowiakowie z Nowego Białcza, Joanna i Jan Lorencowie, Halina i Józef Szady z Poladowa, Zofia i Jan Brzeziński, Stefania i Jan Krzywoszowie z Przysieki Polskiej, Stanisława i Jerzy Ludwiczakowie, Irena i Henryk Ranka z Robaczyna, Kazimiera i Eugeniusz Górni ze Sławia, Gertruda i Józef Wolsztyńscy ze Starej Przysieki Drużej, Joanna i Marian Bielawa, Bronisława i Tadeusz Hamrolowie, Krystyna i Wiesław Kamiński, Kazimiera i Zdzisław Kolerowie, Genowefa i Stefan Matczakowie, Maria i Zenon Nowiccy, Aleksandra i Kazimierz Oleksiakowie, Teresa i Roman Szymanowscy, Ewa i Marian Urbanowie ze Starego Bojanowa, Barbara i Ireneusz Cichoszewscy, Elżbieta i Tadeusz Fórmannowie, Ludmiła i Marian Marciniakowie, Zofia i Bogdan Ratajczakowie, Halina i Jerzy Ratajczakowie, Jolanta i Mirosław Ratajczakowie, Małgorzata i Jan Ratajcy, Elżbieta i Władysław Szczeralowie, Zofia i Stanisław Wyzujakowie ze Śmigla, Zenisława i Damian Górni, Zofia i Bolesław Lipowiczowie, Genowefa i Franciszek Przybyłkowie z Wonieścia, Aniela i Witold Zeiske z Żegrówka

AKA, fot. M.Kaczmarek



Wiosna turystyczna 2023

15 kwietnia br. Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu zorganizował kolejną Śmigiejską Wiosnę Turystyczną.

Grupy rowerzystów ze szkół w: Bronikowie, Starym Bojanowie, Śmiglu, Czaczu oraz indywidualni turyści spotkali się w gościnnych progach Zespołu Szkół w Czaczu, aby wspólnie spędzić sobotnie popołudnie.

Uczestnicy wzięli udział w konkursach zręcznościowych w dwóch kategoriach wiekowych: dzieci i młodzieży oraz dorośli. W każdej z nich pięć osób, które osiągnęły najlepsze wyniki otrzymały nagrody rzeczowe.

Najlepsze wyniki w przeprowadzonych konkursach osiągnęli:

- wśród dorosłych:
- 1 miejsce - Beata Kostańska,
- 2 miejsce - Renata Frąckowiak,
- 3 miejsce - Mieczysław Mikołajczak,
- 4 miejsce - Maria Mikołajczak,
- 5 miejsce - Marian Nowak.
- wśród dzieci i młodzieży:
- 1 miejsce - Adam Włodarczyk,
- 2 miejsce - Piotr Wieczorek,
- 3 miejsce - Tomasz Kurpisz,
- 4 miejsce - Lena Strzelczyk,
- 5 miejsce - Igor Stankowiak.

OKFiR



Bowlingowe zmagania KGW

KGW Sławie zostało mistrzem bowlingowych zmagani kół gospodyń wiejskich gminy Śmigiel.

W gminie działa 18 kół i wszystkie wzięły udział w rozgrywkach. 30 marca br. odbył się finał, który został poprzedzony trzydniowymi eliminacjami. Drugie miejsce wywalczyły panie z KGW Nowa Wieś, a trzecie KGW Olszewianki.

Organizatorem imprezy była Burmistrz Śmigla Małgorzata Adamczak. Fundatorem pucharów dla zwyciężskich drużyn był także Wiesław Kasperski przewodniczący Rady Miejskiej Śmigla.

AKA, fot. AKA, Dąbkowski



Koło Gospodyń Wiejskich ze Starej Przysieki Pierwszej 1 kwietnia wzięło udział w konkursie Tarcia Chrzanu w Chrzanie „Wielkopolskie Tradycje Wielkanocne”. W imprezie brały udział 104 koła, w tym jako jedyne z powiatu kościańskiego KGW ze Starej Przysieki Pierwszej.

AKA, fot. KGW



Wielkanocne Fantazje z ŚKW

Śmigiełska Kolejka Wąskotorowa zapewniła dzieciom nie lada frajdę organizując dla nich wielkanocne przejazdy połączone z warsztatami. Na „Wielkanocną Fantazję z ŚKW” zapisało się dwadzieścia jeden 50-osobowych grup dzieci w wieku przedszkolnym oraz szkolnym z klas 1-4. Z oferty skorzystali także uczniowie szkoły specjalnej. Warsztaty odbywały się w sali wiejskiej w Robaczynie od 22 marca do 6 kwietnia br., a kolejka kursowała na trasie Śmigiel-Robaczyn-Śmigiel. W programie było spotkanie z Zajączkiem i Panią Wiosną oraz gry i zabawy nawiązujące m.in. do tradycji wielkanocnych. Nie zabrakło również słodkich upominków od Zajączka.

2 kwietnia odbyły się otwarte „Wielkanocne przejazdy z ŚKW”. Podróżnych witał Zajączek z drobnym słodkim upominkiem. Tego dnia czynny był także punkt z pamiątkami. Kolejka odbyła dwa kursy na trasie Śmigiel-Nowa Wieś-Śmigiel oraz trzy kursy na trasie Śmigiel-Stare Bojanowo-Śmigiel. Uruchomiony tego dnia tabor: wagon motorowy MBxd2 oraz lokomotywa spalinowa Lxd2 przewiozła około 400 osób.

AKA



Marcin Jurga zastępca burmistrza Śmigła wziął udział w konferencji pn. „Aktywni dla Pokoleń Start”, którego inicjatorem było Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołu Szkół w Czaczu „Aktywni Dla Dzieci”. Projekt miał na celu budowę więzi międzypokoleniowej pomiędzy uczniami szkół i seniorami, za sprawą współpracy z Domem Pomocy Społecznej w Jarogniewicach. AJ



Agata Jagodzińska awansowała

23 marca br. w Jerce odbył się etap powiatowy Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. Nie zabrakło na nim reprezentantów naszej gminy. Uczennica Zespołu Szkół w Czaczu – Agata Jagodzińska zwyciężyła w kategorii klas I-IV i awansowała do etapu wojewódzkiego.

W kategorii klas V-VIII bardzo dobry wynik osiągnęła także Magdalena Lasocka z Zespołu Szkół w Starym Bojanowie, która zajęła miejsce 2.

MM
fot. KRZ

Mistrzostwa pod dyktando Polonistów

1 kwietnia 2023 r. w Raszkowie siedmioro zawodników KS Polonia Śmigiel wzięło udział w Mistrzostwach Wielkopolski Kadetek i Kadetów: Julia Borowska, Aleksandra Przybylska, Maria Żak, Dominika Sworacka, Natalia Lemańska, Michał Kaźmierczak, Piotr Wieczorek.

Poloniści zdominowali całe zawody sięgając po wszystkie tytuły mistrzowskie. Wśród dziewcząt na najwyższym stopniu podium stanęła Julia, a na miejscu 3 zawody zakończyła Ola. Obie śmigielanki okazały się także najlepsze w grze drużynowej.

Prym wśród chłopców wiódł Michał, który do złota zdobytego indywidualnie dorzucił złoto wywalczone w drużynie wspólnie z Piotrem.

Wszyscy medaliści wywalczyli awans do Mistrzostw Polski, które w połowie maja odbędą się w Świdwinie. Zawodnikom towarzyszył trener Tadeusz Kozłowski.

EH, fot. KS Polonia



Rada Miejska Śmigła oraz Burmistrz Śmigła zapraszają na

XXX DNI ŚMIGŁA

19-21 MAJA 2023 R.



PIĄTEK

15:00 Uroczysta Sesja Rady Miejskiej Śmigła
Sala widowiskowa Centrum Kultury w Śmiglu

Plac targowy

20:30 Koncert **BRYSKA**

22:00 Piana Party z **FAT BEAT DJ'S TEAM**

SOBOTA Plac targowy

18:30 Koncert **MIŁY PAN**

20:00 Koncert **BACIARY**

22:00 Klubowa Noc z **FAT BEAT DJ'S TEAM**

NIEDZIELA Plac targowy

15:00 Śmigieński Chór Dziecięco-Młodzieżowy

15:30 Studio Piosenki „**MUZOL**”

16:30 Mażoretki „**IRIS**”

18:00 Koncert **PIĘRSI**

WYDARZENIA SPORTOWE

Sobota

9:00 XVII Rajd Rowerowy Start przy wiatrakach

9:00 Indywidualny turniej tenisa stołowego
Duża sala gimnastyczna SP w Śmiglu

10:00 Gra miejska Start i meta przy amfiteatrze

10:00 Turniej szachowy Centrum Kultury

14:00 Rodzinne zmagania sprawnościowo-rekreacyjne
Plac zabaw przy ul. Kościuszki

15:00 Wyciągi „Race Running” (dla osób niepełnosprawnych)
Stadion Miejski w Śmiglu

16:00 Zawody „Nordic Walking” Start przy „Orliku”

Niedziela

12:00 Turniej piłki nożnej mężczyzn niezdolnych
Boisko „Orlik”

13:00 Turniej piłki siatkowej dorosłych
„trójek mieszanych” Boisko „Orlik”

ŚMIGIEL MIASTO WIATRACÓW

OKFIR Ośrodek Kultury Fizycznej i Rekreacji w Śmiglu

Śniadanie wielkanocne

30 marca 2023 r. w Centrum Kultury w Śmiglu odbyło się spotkanie wielkanocne dwóch klubów seniora – „Tęcza” działającego przy Ośrodku Pomocy Społecznej w Śmiglu oraz „Słoneczko” działającego przy CK. Wzięli w nim udział także: Małgorzata Adamczak burmistrz Śmigła, Barbara Kuderska kierownik OPS oraz Piotr Błaszowski dyrektor CK. AKA, fot. J. Czarnańska




W Wielki Czwartek śmigieński rynek odwiedził Zajączek Wielkanocny. Towarzyszyli mu przyjaciele znani z animacji Toy Story, a także Kubuś Puchatek i śmigieński wiatrak Serwacy. Na spotkanie z tymi wyjątkowymi gośćmi zjawili się wiele dzieci oraz dorosłych, którzy mogli częstować się czekoladowymi smakołykami.

Wydarzenie odbyło się z inicjatywy burmistrz Śmigła oraz Centrum Kultury w Śmiglu.

AKA

Z POLICJI

15 marca – Śmigiel

W godzinach 2:00-3:00 na ul. Orzeszkowej, NN sprawca dokonał włamania do sklepu, a następnie z wnętrza dokonał kradzieży papierosów oraz pieniędzy. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

21 marca – Śmigiel

Około godziny 11:25 na skrzyżowaniu ul. Matejki z Kilińskiego, 68-letnia mieszkanka gminy Śmigiel kierując pojazdem marki Citroen nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu pojazdowi marki Hyundai i20. Ponadto kierująca kierowała pojazdem będąc w stanie nietrzeźwości, tj. miała 2,1 promila alkoholu w organizmie. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

25 marca – Śmigiel

Około godz. 15:30 na ul. Leszczyńskiej 26-letni mieszkaniec Poznania dokonał kradzieży artykułów spożywczych o łącznej wartości 54,86 zł. Towar odzyskano i zwrócono do sklepu. Sprawca ukarany mandatem karnym.

26 marca – Śmigiel

Około godz. 16:45 na ul. Kilińskiego 19-letni mieszkaniec gminy Śmigiel posiadał przy sobie substancje psychotropowe wbrew przepisom ustawy. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

29 marca - Śmigiel

Około godz. 19:40 na Alejach Paderewskiego 35-letni mieszkaniec gminy Śmigiel posiadał przy sobie substancje psychotropowe wbrew przepisom ustawy. Postępowanie prowadzi KPP w Kościanie.

11 kwietnia – Stara Przysieka Druga

Około godz. 7:30 41-letni mieszkaniec gminy Śmigiel kierował rowerem będąc w stanie nietrzeźwości, tj. miał 0,23 promila alkoholu w organizmie. Sprawca ukarany mandatem karnym.

Źródło: www.koscian.policja.gov

Komunikat Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w sprawie nieuczciwych ofert kierowanych do Wnioskodawców programu „Czyste Powietrze”



W związku z informacjami o nieuczciwych wykonawcach, którzy proponują wykonanie prac dofinansowanych z Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” informujemy, iż Beneficjent dokonuje wyboru wykonawcy/ów realizujących usługi, dostawy, roboty budowlane w ramach przedsięwzięcia na własne ryzyko.

Wykonawców i wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej (wfośigw) nie łączy żadna umowa lub zobowiązanie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umów związanych z realizacją przedsięwzięcia, zawieranych przez Beneficjentów z wykonawcami.

Ważne jest, aby decyzje o zawarciu umowy były podejmowane przez Wnioskodawcę bez nacisków i bez pośpiechu, z możliwością przemyślenia i konsultacji wyboru w najbliższym środowisku społecznym: z sąsiedziami, w gminie.

Zachęcamy do weryfikacji firmy jeszcze przed podpisaniem umowy.

Pierwszy krok, aby zweryfikować uczciwość firmy to sprawdzenie w bezpłatnych publicznych, ogólnodostępnych Źródłach czy firma jest zarejestrowana i jest aktywnym przedsiębiorcą. Można to zrobić w rejestrach dostępnych w sieci Internet:

- Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG) – to spis dotyczący osób fizycznych, które prowadzą jednoosobową działalność gospodarczą lub są współnikami spółki cywilnej,
- Krajowym Rejestrze Sądowym (KRS) – tu sprawdzisz spółki prawa handlowego np. spółki z o.o., jawne, partnerskie, komandytowo-akcyjne, akcyjne
- REGON (był obowiązkowy do 30 kwietnia 2018 r.) – tu znajdziesz m.in. spółki cywilne.
- Portalu podatkowym Ministerstwa Finansów - Wykaz podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT, niezarejestrowanych oraz wykreślonych i przywróconych do rejestru VAT (tzw. biała lista podatników VAT) – tu sprawdzisz czy wykonawca jest czynnym podatnikiem VAT oraz czy numer identyfikacji podatkowej NIP podany przez niego jest poprawny, uchylony, unieważniony lub czy istnieje, a także sprawdzisz numery rachunków bankowych będących rachunkami rozliczeniowymi przedsiębiorcy.

Wybór polecanych lub znanych wnioskodawcy wykonawców jest wyborem, który minimalizuje ryzyko próby oszustwa. Warto sprawdzić opinie nt. firmy publikowane w internecie.

Prosimy w szczególności uważać na wykonawców, którzy oferują wyłącznie usługę pod warunkiem przesłania dofinansowania z Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”- bezpośrednio na rachunek bankowy wykonawcy. Zwróćcie Państwo uwagę również na nazwę firmy i jej adres – czy nie budzą Państwa wątpliwości.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) nie promuje konkretnych firm instalacyjnych i wykonawczych.

Państwa nieufność powinno wzbudzić powoływanie się firmy wykonawczej na partnerstwo w Programie Priorytetowym „Czyste Powietrze”, co nie ma uzasadnienia w praktyce. Bezpośrednimi partnerami operacyjnymi w programie „Czyste Powietrze” w odniesieniu do NFOŚiGW są wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz GMINY (w programie „Czyste Powietrze” uczestniczy ponad 85% gmin w skali Polski), a także wybrane banki, wskazane na stronie internetowej: czystepowietrze.gov.pl.

Przed wszystkim warto współpracować z firmami poleconymi i znanymi na lokalnym rynku.

Mamy nadzieję, że niniejszy komunikat pozwoli Państwu przejść przez proces składania wniosku, inwestycyjny i rozliczenia w sposób bezpieczny i satysfakcjonujący. Z korzyścią dla środowiska i Państwa komfortu, zdrowia i portfela!

Liga zakończona

W marcu br. odbyły się finałowe rozstrzygnięcia Amatorskiej Ligi Piłki Halowej w Nietążkowie. Gmina Śmigiel jak co roku była fundatorem pucharów i medali.

W całym sezonie najlepszą okazała się drużyna Makintosh&Porabiantus i to ona odebrała puchar za pierwsze miejsce. AJ



Fot. Ewa Gucińska


Bank Spółdzielczy
w Śmiglu



Szczegóły oferty dostępne w Banku
lub pod nr tel. 65 5180 052

 BSSMIGIEL

www.bssmigiel.pl

KONTO MOBILNE

- 0 ZŁ ZA PROWADZENIE KONTA
- 0 ZŁ ZA KARTĘ PŁATNICZĄ*
- 0 ZŁ ZA PRZELEWY INTERNETOWE

*Pod warunkiem dokonania 5 transakcji w miesiącu





Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

śp. Urszuli Ranke

Radnej Rady Miejskiej Śmigła II i III kadencji.
Przewodniczącej Rady Miejskiej w latach 1995-1998.

W imieniu śmigiełskiej społeczności składamy Rodzinie Zmarłej wyrazy szczerego współczucia:

Burmistrz Śmigła
/-/ Małgorzata Adamczak

Przewodniczący
Rady Miejskiej Śmigła
/-/ Wiesław Kasperski

www.bellavita.org.pl

BELLA VITA **BÓLE** kręgosłupa, głowy, stawów, mięśni
Łukasz Pawlicki - 661 922 097

REHABILITACJA
NOWOŚĆ! dzieci i neurologiczna dorosłych
Dorota Kosiba-Złotkowska - 782 817 658

INTEGRACJA SENSORYCZNA
NOWOŚĆ! Agata Grobelna - 691 956 766

Smigiel, ul. Północna 21

Usługi Geodezyjno-Kartograficzne
GEO-KART
Szymon Rosik

64-030 Śmigiel
ul. Kościuszki 47

722 365 750
781 052 449

ustugi.geokart@wp.pl

AGENCJA UBEZPIECZENIOWA
Andrzej Ciesielski
Śmigiel, ul. Lipowa 33

tel. 65 5 189 365
tel. kom. 602 464 201

ZAPRASZA
od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-18:00
w soboty w godz. 9:00-12:00

AK

BIURO RACHUNKOWE
Agnieszka Kublak

OBŚLUGA KSIĘGOWA FIRM I SPÓŁEK
ROZLICZENIA ROCZNE PIT

Śmigiel, ul. Łepkowicza 7 tel. 693 770 906

PRODUCENT ROŚLIN I KRZEWÓW OZDOBNYCH
WŁODARZEWSKY

SIERPOWO 41
tel. 697 738 801

PHU Karol Sworacki

OKNA ▶ DRZWI ▶ BRAMY GARAŻOWE
▶ ROLETY ▶ MOSKITIERY

doradztwo projektowe i techniczne, transport, montaż, serwis

Śmigiel-Koszanowo, ul. Glinkowa 41
tel/fax 65 518 07 67, tel. kom. 606 74 89 97

Ogrody Alicji
USŁUGI OGRODNICZE

PROJEKTOWANIE
ZAKŁADANIE
PIELĘGNACJA

609 838 313 **OGRODÓW**

ogrodyalicji92 tomczakogrody@gmail.com

ELEKTRONIX
Patrik Wieczorek,
Śmigiel, ul. Rolna 36 tel. 517 455 618

SPRZEDAŻ I MONTAŻ ANTEN SATELITARNYCH
I NAZIEMNEJ TELEWIZJI CYFROWEJ (DVB-T)
MONITORING
NAPRAWA SPRZĘTU RTV

JANKOWSKI
Śmigiel, ul. Kościuszki 50. tel. 65 5 180 274

NASIONA POLSKIE I HOLENDERSKIE
CEBULKI KWIATOWE
PODŁOŻA

SZKOLENIA BHP I PPOŻ
DORADZTWO PRAWNE
POSTĘPOWANIE POWYPADKOWE

► imprezy off-road dla firm
► wieczory kawalerskie/panieńskie
► szkolenia z technik jazdy off-road
► urodziny, imieniny dla dzieci

Znajdź nas na Facebooku:
MADVENTURE

Bartosz Czarnecki, tel: 601 796 026

ZAKŁAD ELEKTROTECHNICZNY CHOMSKI Sp.j.
KOSZANOWO

USŁUGI:

- Kompleksowa wycinka drzew
- Podnośnikiem koszowym 25 m
- Elektryczne • Koparką 3,5T

tel. 607 163 675

MIĘSNA KARMA DLA PSÓW I KOTÓW 509-581-281

MAKARONY BŁYSKAWICZNE DLA ZWIERZĄT

GRYZAKI DLA ZWIERZĄT

Produkcja i sprzedaż:
PHU JOANNA LISIAK
Spławie 35
e-mail: joannalisiak1@wp.pl
www.phulisiak.kmm.pl

Licencjonowane Biuro Pośrednictwa Nieruchomości
Second House

724 716 780 lub 724 095 2020
www.secondhouse.pl

JAKO NIELICZNI W REGIONIE OPRÓCZ POŚREDNICTWA
W SPRZEDAŻY NIERUCHOMOŚCI OFERUJEMY:

- DARMOWA WYCENIE NIERUCHOMOŚCI
- POMOC PRZY UZYSKANIU WARUNKÓW ZABUDOWY
- PRZEKSZTAŁCENIE GRUNTÓW ROLNYCH NA DZIAŁKI BUDOWLANE
- ZARZĄDZANIE BUDYNKIEM MIESZKALNYM
- DYSPOZYCYJNOŚĆ 7 DNI W TYGODNIU

Śmigiel, Pl. Rozstrzelanych 23 (wejście od ul. Kościuszki)

EUR HORIZON DORADZTWO ROLNICZE GRZEŠKOWIAK

Obsługa wniosków dla rolników
Obsługa grup producentów rolnych
Usługi rachunkowo-księgowe

Zapraszamy do naszych biur w Śmiglu

ul. Lipowa 31 Pl. Wojska Polskiego 11 info@eurohorizon.pl
Tel. 798 666 526 Tel. 798 667 310 www.eurohorizon.pl

PRACOWNIA BALONOWA
Róża Grzelewska
BRONIKOWO, UL. WIEJSKA 45

Balony z helem
Girlandy balonowe Ścianki urodzinowe
Bukiety balonowe

TEL. 663 677 301

DAREX
ul. Kilińskiego 9
tel. 65 5 189 340

AGD - RTV
ROWERY, AKCESORIA
SZKŁO, PORCELANA

PROFIT

BIURO RACHUNKOWE
Sp. z o.o.

ul. Bruszczevska 7
Przysieka Polska
64-030 Śmigiel
tel. 697840119
email: biurorachunkowe.profit@interia.eu

- Prowadzenie KPIR, ewidencji ryczałtowej, ksiąg handlowych
- Prowadzenie ewidencji VAT
- Obsługa kadrowo-płacowa
- Rozliczenia BDO
- Rozliczenia PFRON

OBBIOR POJAZDÓW GRATIS **ZŁOMIX**

KASACJA POJAZDÓW

wystawiamy wszystkie potrzebne dokumenty

- sprzedaż części używanych
- używane szyby przednie
- opony

PLACIMY GOTÓWKĄ

CHCESZ SPRZEDAĆ SAMOCHÓD?
NIE CZEKAJ AŻ ZADZWOŃNI KLIENT
I BĘDZIE NEGOCJOWAŁ!

ZADZWOŃ DO NAS
605 997 615
655 180 310
I SAM NEGOCJUJ!!!

OSKWOJTEK
Ja zdałem! Teraz pora na Ciebie!

www.oskwojtek.com kursy@oskwojtek.com
693 811 006

Stare Bojanowo, ul. Lipowa 10
64-030 Śmigiel

Poli Color ZUH 64-030 Śmigiel, ul. Ogrodowa 5
e-mail: foto@policolor.pl
Krystyna Górna tel. (65) 5 189 270 kom. 69 79 89 270

Profesjonalna fotografia ślubna, sesje dziecięce i rodzinne.
Przegrywanie kaset VHS na DVD

Zdjęcia do dokumentów w 10 min.
z wyborem ujęcia i retuszem na życzenie.
Zapraszamy na nasz profil na facebooku: **Poli Color Śmigiel**

Ocalić od zapomnienia

15 kwietnia br. Małgorzata Adamczak Burmistrz Śmigła wspólnie z Wiesławem Kasperkim przewodniczącym Rady Miejskiej Śmigła wzięli udział w uroczystości upamiętniającej śp. Józefa Smelkowskiego, ofiarę sowieckiego terroru podczas II wojny światowej.

Wydarzenie to odbyło się w Szkole Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu z inicjatywy nauczycielki Moniki Szudry, przy wsparciu dyrektora Roberta Plewki oraz społeczności szkolnej.

Wspólnie z Pawłem Smelkowskim, wnukiem Józefa Smelkowskiego burmistrz Śmigła dokonała

odsłonięcia pamiątkowej tablicy. Posadzony został także Dąb Pamięci.

Uroczystość poprzedziła część artystyczna w wykonaniu uczniów śmigiełskiej szkoły pt. „Katyń... ocalić od zapomnienia”.

AKA



Józef Smelkowski

Józef Smelkowski urodził się 10 marca 1903 r. w Rogacze- wie Małym, a w 1937 roku wraz z rodziną przeprowadził się do Śmigła. Rodzina kupiła dom przy ulicy Uliczki (ob. Zielonej), a Józef Smelkowski podjął pracę jako posterunkowy Policji Państwowej. Funkcję tę pełnił aż do napaści Niemiec na Polskę w 1939 roku. Z chwilą wybuchu wojny jako funkcjonariusz policji brał udział w internowaniu osób pochodzenia niemieckiego, co do których istniały podejrzenia, że mogą czynnie wystąpić przeciwko państwu polskiemu. Po napaści Niemiec na Polskę wraz z innymi funkcjonariuszami policji oraz urzędnikami państwowymi został wywieziony na wschód.

Rodzina pana Józefa w 1940 roku otrzymała kartkę pocztową, w której informował swoich bliskich, że jest zdrowy i znajduje się w niewoli radzieckiej w Ostaszkowie. Był to jeden z trzech obozów jenieckich przeznaczonych dla polskich jeńców znajdujących się na terenie ZSRR (oprócz Ostaszkowa istniały wówczas obozy w Kozielsku i Starobielsku). Na terenie obozu w Ostaszkowie

umieszczono głównie policjantów, żandarmów, żołnierzy Korpusu Ochrony Pogranicza, służby więziennej oraz pracowników przedwojennego wywiadu.



Poszukiwania zaginionego rodzina podjęła po zakończeniu II wojny światowej. Prawdę poznała dopiero po ponad 50 latach od otrzymania kartki pocztowej, której nadawcą był zaginiony. Ujawnione w 1990 roku przez władze radzieckie dokumenty wyjaśniały los Józefa Smelkowskiego oraz innych jeńców z terenu obozu w Ostaszkowie. Na mocy decyzji zawartej przez ścisłe kierownictwo Biura Politycznego Partii Komunistycz-

nej ZSRR z 5 marca 1940 roku wszyscy Polacy, przebywający w obozach jenieckich mieli zostać wymordowani. Pretekstem miało być to, że: wszyscy są zatwardzia- łymi, nie rokującymi poprawy wrogami władzy sowieckiej. Pod tą decyzją podpisali się: m.in. J. Stalin, Ł. Beria, W. Mołotow.

W kwietniu 1940 roku rozpoczęła się likwidacja wszystkich trzech obozów, w których przebywali polscy jeńcy. Więźniowie z Ostaszkowa, w sumie ponad 6 300 osób, wywiezieni byli z obozu od dnia 4 kwietnia 1940 roku grupami po 60-130 osób przez NKWD i z zimną krwią mordowani strzałem w tył głowy w więzieniu w Kalininie (ob. Twer). Następnie zwłoki pomordowanych ładowano do ciężarówek i przewożono do pobliskiego Miednoje, gdzie oprawcy chowali ciała zamordowanych we wspólnej mogile. W jednej z grup wywożonych do więzienia i zamordowanych znajdował się również Józef Smelkowski.

Na podstawie artykułu pn. „Śmigiełski trop stalinowskiej zbrodni” Zamieszczonego na łamach: www.ck-smigiel.pl/smigiel-ski-trop-stalinowskiej-zbrodni.html

• Biblioteka poleca •



„Nim dojrzeją maliny” – Eugenia Kuzniecowa

Trzy siostry, jedno miejsce na ziemi. „Nim dojrzeją maliny” autorstwa Eugeni Kuzniecowej to kojąca opowieść o powrocie do domu.

Mijka właśnie się zaręczyła, ale wciąż kocha innego mężczyznę. Lilka pragnie spędzić na ukraińskiej wsi ostatnie lato przed wyjazdem na drugi koniec świata.

Marta niebawem urodzi bliźniaki i nie chce zdradzić, kto jest ojcem. Wszystkie trzy pragną schronić się przed światem. Marzą o tym, by wziąć oddech przed kolejnym skokiem na głęboką wodę życia.

Azyl znajdują w swoim raju z dzieciństwa – u babki Teodory. W jej domu, ukrytym w gąszczu krzewów, wśród śpiewu ptaków i zapachu owocujących drzew, czas na chwilę się zatrzymuje. Kobiety mogą na nowo odkryć siebie i łączące je więzi. Ale życie nie pozwala o sobie zapomnieć i coraz gwałtowniej wdziera się do ich niemal magicznego schronienia. Nie da się przed nim uciec, ale teraz już można stawić mu czoła.

Miejska Biblioteka Publiczna w Śmiglu zachęca, aby sięgnąć po „Nim dojrzeją maliny”, gdyż książka ta niesie nadzieję wszystkim, którzy marzą o szczęśliwym miejscu na ziemi. To opowieść o tym, że czasem trzeba się zatrzymać, aby odnaleźć w sobie siłę.

WYWIEŚMY FLAGI NARODOWE
1-3 MAJA

Nie masz jeszcze flagi?

Burmistrz Śmigła zaprasza 28 kwietnia 2023 r.

do jednego z trzech poniższych punktów w gminie Śmigiel, w których będą rozdawane flagi:

- godz. 10:00 w **Wonieściu** przy sali wiejskiej,
- godz. 11:00 w **Bronikowie** przy sali wiejskiej,
- godz. 12:00 na rynku w **Śmiglu**.

UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI OJCZYZNY

odbędzie się

3 maja 2023 r. o godz. 11:30
w kościele pw. NMP Wniebowziętej w Śmiglu.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

ZAPRASZAMY

28 kwietnia - akcja rozdawania flag (Wonieść, Bronikowo, Śmigiel)

1 maja - XVIII Włościańskie Zawody w Powożeniu Zaprzęgami Memoriał Ireneusza Maślińskiego – hipodrom w Śmiglu

2 maja - IX Turniej Piłki Nożnej „OLD-BOYS” - stadion miejski w Śmiglu

3 maja - uroczysta Msza św. w intencji Ojczyzny

8-12 maja – Tydzień Bibliotek – szczegóły na plakatach

19-21 maja – XXX Dni Śmigła

20, 21, 28 maja, godz. 14:00-18:00 - Wystawa „Fotografowie Wędrowni” - kaplica poewangelicka w Śmiglu

28 maja - Festyn sportowo-rekreacyjny w Żegrówku

1 czerwca – Gminny Dzień Dziecka – teren przy wiatrakach